序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

限售数量

（

股

）

1

浙江新湖集团股份有限公司

3,806,910,170 41.84 -

2

宁波嘉源实业发展有限公司

462,334,913 5.08 -

3

江信基金

－

民生银行

－

江信基金定增

31

号资

产管理计划

288,461,538 3.17 28,8461,538

4

中国证券金融股份有限公司

228,012,600 2.51 -

5

浙江恒兴力控股集团有限公司

209,991,540 2.31 -

6

华安未来资产

－

宁波银行

－

安盈

5

号资产管

理计划

192,307,693 2.11 192,307,693

7

招商财富

－

招商银行

－

海通创新

2

号专项资

产管理计划

192,307,692 2.11 192,307,692

8

前海人寿保险股份有限公司

－

自有资金华泰

组合

182,157,985 2.00 178,658,064

9

华安未来资产

－

工商银行

－

新湖中宝定增

1

号资产管理计划

178,580,645 1.96 178,580,645

10

中信证券股份有限公司

177,419,354 1.95 177,419,354

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，公司控股股东为浙江新湖集团股份有限公司，其持有公司股份数量为3,806,910,170股，占总股本的46.78%。

此外，宁波嘉源实业发展有限公司持有公司股份数量为462,334,913股，占总股本的5.68%，浙江恒兴力控股集团有限公司持有

公司股份数量为209,991,540股，占总股本的2.58%。 上述三者为一致行动人，合计持有公司股份数量为4,479,236,623股，占总股

本的55.04%。 公司的实际控制人为黄伟先生。

本次发行完成后，公司总股本为9,099,670,428股。 浙江新湖集团股份有限公司、宁波嘉源实业发展有限公司、浙江恒兴力

控股集团有限公司持有公司的股份数量均保持不变，占总股本的比例分别变为41.84%、5.08%、2.31%，合计占比为49.22%。 浙江

新湖集团股份有限公司、宁波嘉源实业发展有限公司、浙江恒兴力控股集团有限公司仍为公司实际控制人。因此，本次发行不

会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 变动数 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件股

份

1,775,129,675 21.81 961,538,461 2,736,668,136 30.07

二

、

无限售条件股

份

6,363,002,292 78.19 0 6,363,002,292 69.93

三

、

股份总数

8,138,131,967 100.00 961,538,461 9,099,670,428 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司2015年第三季度财务报告，发行后财务数据

假设在2015年第三季度财务报告的基础上只受本次发行的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本

（

股

）

8,138,131,967.00 9,099,670,428 961,538,461.00 11.82%

总资产

（

元

）

87,752,390,113.40 92,752,390,110.6 4,999,999,997.20 5.70%

归属于 母公 司 所 有 者 权 益

(

元

)

20,784,799,662.87 25,784,799,660.07 4,999,999,997.20 24.06%

每股净资产

（

元

）

2.55 2.83 0.28 10.98%

资产负债率

合并报表

74.86% 70.82% -4.04% -5.40%

母公司

59.93% 53.54% -6.39% -10.66%

（二）业务结构的变动

公司目前的收益主要来源于房地产业务收入，本次募集资金项目投产后，公司业务结构未发生重大变动。

（三）公司治理的变动

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运

作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次股票发行完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。 董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结

构的稳定性和独立性。 公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（四）高管人员结构的变动

本次股票发行前，公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。 本次股票发行后，公司的董事会和高管人员保持相

对稳定，上述人员独立性情况将不会因本次非公开发行股票而发生改变。

（五）同业竞争和关联交易的变动

最近三年，公司关联交易作价公允，不存在显失公平的关联交易。

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、管理关系均不会发生变化，也不因此形成同

业竞争和产生关联交易。

六、 为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

保荐机构(主承销商）：西南证券股份有限公司

法定代表人：余维佳

保荐代表人：葛馨、王文毅

项目协办人：秦国亮

项目组成员：陶晨亮、吴涵、陈丹清

办公地址：上海市陆家嘴东路166号中国保险大厦1楼北大厅